UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

1/2

EXTRATO DE DECISÃO CEAA

  010/2020

A Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas (CEAA), assessora ao Conselho

Universitário da Universidade Federal do Oeste da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as decisões emanadas em sua 6ª Reunião Ordinária, realizada no dia 26 de

novembro de 2020,

Ponto de pauta 1:

Assunto: Informes.

Ponto de pauta 2:

Assunto: Apreciação das Atas da CEAA:

• Ata da 5ª Reunião Ordinária de 22 de outubro de 2020 – CEAA.

Deliberação: Aprovadas.

Ponto de pauta 3:

Assunto: Apreciação de Atos - Declarações Ad Referendum à CEAA:

a. aprovou o Edital de Inclusão 02 ao Edital de Chamada Pública PROGRAD/UFOB

07/2020 - Seleção de Bolsistas e Voluntários para o Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência (PIBID), Processo 23520.005616/2020-55.

Deliberação: Aprovada – Ato Decisório CEAA nº 031/2020.

Ponto de pauta 4:

Processo: 23520.009545/2020-60

Interessado: Pró-Reitoria de Graduação.

Assunto: Apreciação da Solicitação de Apostilamento nº 01 ao Edital PROGRAD nº 009/2020

SISU/UFOB - Quinta Chamada para Matrícula Institucional na UFOB.

Relatora: Presidente da Câmara, Adma Lacerda.

Deliberação: Aprovado – Ato Decisório CEAA nº 032/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

2/2

Ponto de pauta 5:

Processo: 23520.008882/2020-30

Interessado: Pró-Reitoria de Graduação.

Assunto: Apreciação do Parecer do Relator referente ao 2º Edital do Programa de Formação

Complementar Transversalidades - Edital 05/2020 CPE/PROGRAD.

Relator: Conselheiro Uillian Trindade Oliveira.

Deliberação: Aprovado – Ato Decisório CEAA nº 033/2020.

Ponto de pauta 6:

Processo: 23520.007955/2020-76

Interessado: Secretaria de Assuntos Estudantis.

Assunto: Apreciação do Parecer da Relatora referente ao Edital de inclusão nº 01 ao Edital nº

006/2020 SAE/UFOB - Auxílio Inclusão Digital - Equipamentos (Programa Interligar).

Relatora: Conselheira Vera Regiane Brescovici Nunes.

Deliberação: Aprovado – Ato Decisório CEAA nº 034/2020.

Barreiras, 26 de novembro de 2020.

Adma Kátia Lacerda Chaves

Presidente da Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas